Protokół Nr XXVII/20
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 8 kwietnia 2020 r. 
w Domu Strażaka i Kultury w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie XXVII/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak o godz. 1200 otworzyła obrady XXVII/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram XXVII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. Poinformowała, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz i że uczestnicząc w sesji Rady Gminy wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie danych osobowych. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych gości w osobach: Wójta Gminy Jacka Misztala, Sekretarza Gminy Grzegorza Matkowskiego oraz Skarbnika Gminy Anny Błaszczyk. Powitała także pracownika obsługującego radę oraz podinspektora ds. informatyki i promocji Pawła Błaszczyka służącego pomocą techniczną. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 14 Radnych w sesji uczestniczy 13 Radnych, więc rada gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecna Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji Joanna Piekarska. Sesja rozpoczęła się o godz. 1200, a zakończyła się o godz. 1325.

Ad. pkt 3) Przedstawienie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy w związku z koniecznością podjęcia uchwał, m.in. tych które mają termin obligatoryjny, dotyczących w szczególności udzielenia odpowiedzi na skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy w zakresie statutów sołectw oraz regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, które musza zostać przekazane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu w terminie 30 – dniowym. Poinformowała jednocześnie że podczas dzisiejszej sesji obowiązują ich szczególne środki ostrożności takie jak zachowanie odpowiedniej odległości pomiędzy radnymi oraz środki ochrony osobistej rękawiczki oraz maseczki ochronne. Dodała, że wszystkie obostrzenia są związane z ogłoszonym w kraju stanem epidemii koronawirusa na mocy zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. Nadmieniła również że rozporządzenie nie znajduje zastosowania do posiedzeń organów jednostek samorządu terytorialnego a radni realizują ustawowo obowiązek uczestniczenia w pracach komisji oraz sesjach. Stwierdziła także że sytuacja jest bardzo dynamiczna, po czym odczytała treść dokumentu który otrzymała w dniu wczorajszym, przekazanym przez Wojewodę Wielkopolskiego w zakresie prowadzenia sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie tj. zdalnie. Dodała, że jeżeli sytuacja nie ulegnie zmianie najprawdopodobniej posiedzenia będą się odbywały właśnie w tej sposób. Poprosiła jednocześnie radnych o zachowanie szczególnej dyscypliny a także krótkie i merytoryczne wypowiedzi dotyczące ściśle projektów uchwał. Powiedziała również, że dzisiejsza sesja jest transmitowana ale ze względu na brak możliwości technicznych głosowanie nie będzie się odbywało na urządzeniach do tego przeznaczonych, tylko imiennie tak jak przed zakupem urządzeń do transmisji. Poprosiła następnie Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Marka Wędzikowskiego aby przed głosowaniami odczytywał kolejno imion i nazwisk radnych, którzy głośno powiedzą jak głosują.   Dodała, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami i mieli możliwość zapoznania się z ich treścią i że zmiany w nim mogą nastąpić za zgodą wnioskodawcy bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Zapytała następnie czy są  propozycje do przedstawionego porządku obrad. Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Wobec braku wniosków o zmianę proponowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że obowiązuje on w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie XXVII/20 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 – druk nr 129,
2) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orchowo na lata 2020 – 2032 – druk nr 130,
3) w sprawie zasad   wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji   w  spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Orchowo – druk nr 131,
4) [bookmark: _Hlk36590086]w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr XXX/228/13 Rady Gminy Orchowo z dnia 14 marca 2013r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orchowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr XXX/13 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 14 marca 2013 r. – druk nr 132,
5) [bookmark: _Hlk36482598]w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/48/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bielsko, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 133,
6) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/49/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Linówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 134,
7) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/50/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Myślątkowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 135,
8) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/51/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Orchowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 136,


9) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/52/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Orchówek, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 137,
10) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/53/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Osówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 138,
11) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/54/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Różanna, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 139,
12) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/55/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Skubarczewo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 140,
13) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/56/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Słowikowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 141,
14) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/57/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Szydłówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 142,
15) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/58/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Wólka Orchowska, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 143,
16) w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/111/16 Rady Gminy Orchowo w sprawie ustalenia na jakich radnym Rady Gminy Orchowo przysługują diety – druk nr 144.
5. Zakończenie XXVII/20 Nadzwyczajnej Sesji rady Gminy Orchowo.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 4) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 – druk nr 129,
(załącznik nr 4 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Panią Skarbnik Gminy o przedstawienie powyższego projektu uchwał dodając że w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały po zmianie.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk potwierdziła powyższy fakt, po czym szczegółowo omówiła proponowane zmiany, dotyczące funduszy sołeckich Sołectwa Wólka Orchowska oraz Słowikowo, które nie mogą być wprowadzone zarządzeniem.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie  odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2020 została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 
0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/113/20 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

2) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orchowo na lata 2020 – 2032 – druk nr 130, załącznik nr 7 do protokołu 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Panią Skarbnik Gminy o omówienie przedmiotowego projektu uchwały.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2032 dotyczą m.in. zmian wprowadzonych Zarządzeniem Nr 19/20  oraz 22/20 Wójta Gminy Orchowo z dnia 16 i 25 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie. Ponadto obejmują zmiany w wykazie przedsięwzięć ze względu na fakt, iż gmina ogłosiła przetarg na ubezpieczenia mienia i odpowiedzialność zamawiającego na lata 2020-2022, dlatego też powinien być w nim wykazany.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie  odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2032 została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/114/20 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

3) w sprawie zasad   wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji   w  spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Orchowo – druk nr 131, załącznik nr 10 do protokołu 

Z treścią projektu uchwały zapoznał zebranych Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski. Powiedział, że dotyczy to spółki oświetleniowej z siedzibą w Kaliszu do której należy gmina która wniosła do niej w zasadzie zdecydowaną większość oświetlenia, co stanowi 342 udziały o wartości łącznie 342 000 zł. Dodał, że spółka ta zajmuje się profesjonalnie obsługą oświetlenia ulicznego od samego procesu inwestycyjnego poprzez budowę i eksploatację i chcieliby aby wszystkie pozostałe lampy które w tej chwili są własnością gminy zostały także wniesione do spółki jako udziały. Przypomniał jednocześnie sytuację sprzed roku kiedy to firma która serwisowała lampy na które tak naprawdę nie miała prawa tego robić bo były one własnością spółki, co zostało już uporządkowane i w tej chwili lampy będące własnością spółki są przez nią serwisowane. Dodatkowym atutem jest to że chcieliby aby procesy inwestycyjne które są w przygotowaniu tj. ul. Trzemeszeńska oraz oświetlenie w miejscowości Linówiec, realizowała już spółka, która podobnie jak gmina musi stosować ustawę o zamówieniach publicznych od projektowania poprzez wykonawstwo i zakup energii. Powiedział, że inwestycje realizowane przez gminę są pomniejszone o podatek VAT, czyli koszty są niższe. Dodał, że w tej chwili sytuacja jest taka że rada gminy w budżecie na rok 2020 zabezpieczyła kwotę 100 000 zł na realizację inwestycji na ul. Trzemeszeńskiej, która zgodnie z kosztorysem została wyceniona na 190 000 zł, a więc to są za małe środki żeby mogli w tej chwili przystąpić do procedury przetargowej, a więc to zadanie inwestycyjne jest w tej chwili w zawieszeniu gdyż nie mogą przystąpić do jego realizacji ani dzielić zamówienia. Powiedział, że jest szansa że możliwe że po przeprojektowaniu i pomniejszone o podatek VAT, spółka ta mogłaby tą inwestycję zrealizować, jak i kolejne, stąd propozycja przekazania procesu inwestycyjnego na zewnątrz. Dodał, że powyższy projekt uchwały zakłada, że Wójt mógłby przekazywać takie udziały do spółki, informując o tym radę gminy i że udziałami mogą być wkłady niepieniężne czyli aporty i w tym przypadku jest mowa o projektach i przykładowo projekt o wartości 4 000 zł to kolejne 4 udziały wniesione do spółki. Wyjaśnił, że proces inwestycyjny w takiej spółce wyglądałby w ten sposób że rada gminy zabezpiecza określoną kwotę w budżecie na daną inwestycję która jest przekazywana na podstawie umowy na specjalnie do tego celu wydzielone konto na daną inwestycję, firma realizuje etap projektowy i wykonawstwa po czym się z tego rozlicza. Nadmienił, że środki które pozostaną można przenieść na kolejną inwestycję lub są one zwracane. Przypomniał również że wcześniej udziały były wnoszone na podstawie kilku uchwał, jednak przepisy uległy zmianie i wątpliwe jest czy można tak dalej robić, dlatego rada gminy musi ustalić zasady wnoszenia i zbywania udziałów, dlatego też przedstawiony został w/w projekt uchwały.  
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że próbowała zapoznać się z treścią powyższego projektu uchwały, chociaż jej zdaniem sesja nadzwyczajna jest dość specyficzna i jest to dla nich coś nowego i jeśli chciałaby złożyć wniosek formalny konieczna jest zgoda Wójta. Przedstawiła następnie uwagi do przedmiotowego projektu uchwały obejmujące przykładowo § 4 brak zapisu iż cofanie udziałów i akcji w spółkach wymaga uprzedniej zgody rady gminy, czy też zbycie udziałów i akcji wymaga uprzedniej zgody rady gminy. Dodała, że w przedstawionym projekcie uchwały jest generalnie tylko zapis w § 7 że Wójt informuje rade gminy o wniesieniu, zbyciu lub cofnięciu udziałów i akcji czyli po zakończeniu całej procedury, natomiast wcześniej takie informacje nie wpłyną dlatego też zamierza złożyć wniosek formalny o nieprocedowanie nad powyższym projektem i przeniesienie jej do komisji w celu podjęcia dyskusji w tym zakresie. Następnie zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy Jacka Misztala o zgodę na złożenie w/w wniosku.
Wójt Gminy Jacek Misztal nie wyraził zgody, prosząc jednocześnie o przystąpienie do głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Ryszard Świtek odnosząc się powyższego projektu uchwały zapytał jak w funduszu sołeckim wygląda kwestia inwestycji oświetlenia w Różannie i Siedluchnie, bo część materiałów jest i on to magazynuje o czym już mówił.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że nie jest to wypowiedź na temat, prosząc jednocześnie o wypowiedzi na temat.
Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że nie ma w dniu dzisiejszym odpowiedzi na w/w pytanie, po czym zapytała czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie zasad   wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji   w  spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Orchowo nie została przyjęta ponieważ nie uzyskała wymaganej większości głosów przy 6 głosach „za”, 7 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. 
Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że projekty uchwał z pkt 1-3 zostały wprowadzone z jego inicjatywy, natomiast pozostałe z inicjatywy Przewodniczącej Rady Gminy, po czym wraz z Sekretarzem i Skarbnikiem Gminy opuścili obrady sesji.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała przedmówcy i przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.
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4) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr XXX/228/13 Rady Gminy Orchowo z dnia 14 marca 2013r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orchowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr XXX/13 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 14 marca 2013 r. – druk nr 132, (załącznik nr 12 do protokołu)
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że radni otrzymali dokumenty w tym treść skargi, a radca prawny przygotował odpowiedzi na skargi. Dodała, że w/w skarga musi zostać przekazana do WSA w Poznaniu w terminie do dnia 12 kwietnia 2020 r. Zapytała następnie czy ktoś chciałby zabrać glos w temacie.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk zapytał czyja to jest wina.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedziała, że z pewnością nie ich.
Zdaniem Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogdana Chmielarczyka jest to wina tylko i wyłączenie Przewodniczącego Rady Gminy która zajmuje się tym co nie dotyczy rady gminy a nie tym co dotyczy sołectw i nie pamięta żeby statuty sołectw były tak długo uchwalane.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że przedmówca ze względu na swoje długoletnie doświadczenie samorządową powinien mieć większą wiedzę na temat tego kto jest odpowiedzialny za uchwały w gminie i jak wygląda regulamin organizacyjny, poprosiła jednocześnie o trochę lektury i przejrzenie tego. Następnie zapytała czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w temacie a wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr XXX/228/13 Rady Gminy Orchowo z dnia 14 marca 2013r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orchowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr XXX/13 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 14 marca 2013 r. została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/115/20 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

5) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/48/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bielsko, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 133, (załącznik nr 15 do protokołu)
Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o zwrócenie uwagi na daty zaskarżonych uchwał tj. rok 2007. Następnie zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/48/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Bielsko, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/116/20 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

6) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/49/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Linówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 134, (załącznik nr 18 do protokołu) 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/49/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Linówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/117/20 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

7) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/50/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Myślątkowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 135, (załącznik nr 21 do protokołu)
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/50/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Myślątkowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/118/20 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

8) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/51/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Orchowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 136, (załącznik nr 24 do protokołu)
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/51/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Orchowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/119/20 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

9) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/52/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Orchówek, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 137, (załącznik nr 27 do protokołu)
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/52/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Orchówek, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/120/20 stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

10) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/53/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Osówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 138, (załącznik nr 30 do protokołu)
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/53/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Osówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/121/20 stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

11) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/54/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Różanna, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 139, (załącznik nr 33 do protokołu)
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/54/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Różanna, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/122/20 stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

12) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/55/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Skubarczewo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 140, (załącznik nr 36 do protokołu)
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/55/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Skubarczewo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/123/20 stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

13) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/56/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Słowikowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 141, (załącznik nr 39 do protokołu) 
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/56/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Słowikowo, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/124/20 stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

14) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/57/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Szydłówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 142, (załącznik nr 42 do protokołu)
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/57/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Szydłówiec, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/125/20 stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.

15) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/58/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Wólka Orchowska, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy – druk nr 143, (załącznik nr 45 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Słupcy na uchwałę Nr X/58/07 Rady Gminy Orchowo z dnia 24 maja 2007r. w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Wólka Orchowska, odpowiedzi na tę skargę oraz uporządkowanych akt sprawy tj. treści zaskarżonej uchwały Rady Gminy Orchowo i protokołu nr X/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 24 maja 2007r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych. Uchwała Nr XXVII/126/20 stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.
16) w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/111/16 Rady Gminy Orchowo w sprawie ustalenia na jakich radnym Rady Gminy Orchowo przysługują diety – druk nr 144. (załącznik nr 48 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała że wraz z radcą prawnym dokonali zmian w treści w/w uchwały i zasadnicza zmiana dotyczy terminu wypłacania diet który ulegnie zmianie z 10 do 5 dnia każdego miesiąca. Natomiast druga zmiana obejmuje ujęcie zapisów uchwały w całość jako jeden projekt i główny cel jakim było wprowadzenie zapisu aby w przypadku nieobecności a posiedzeniu komisji doraźnej który ma dietę funkcyjną która jest dla niego korzystniejsza, tylko z nadwyżki od diety 15% podstawowej do 16% wypłacanej za komisję doraźną, ponieważ nie można potrącać diety za coś za co się nie płaci. Zapytała następnie czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube, który poinformował że chciałby złożyć wniosek formalny dotyczący przekazania przedmiotowego projektu uchwały do komisji, z uwagi na fakt iż jak wgłębił się w zapisy projektu uchwały w § 6 ust. 3 stwierdził, że stoi on w sprzeczności z § 4 ust. 1 w związku z § 5. Powiedział, że praktycznie należałoby przeredagować całą treść uchwały żeby zmienić § 4. Odnosząc się do § 4 którego treść odczytał powiedział, że za pracę w komisji doraźnej przysługuje dieta w wysokości 16% i nie ma mowy o żadnym dodatku zbiegu prawa do diety przysługuje jedna korzystniejsza. Jego zdaniem należałoby dłużej popracować nad w/w zmianami aby zapisy nie były sprzeczne i przekazać do komisji. Odnosząc się do kwestii ujęcia jako całość dwóch aktualnie obowiązujących uchwał przez radcę prawnego, zwrócił również uwagę na fakt, iż w § 9 nie ma wzmianki o utracie mocy przez drugą z uchwał tylko pierwotną.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odpowiedział, że radca prawny stwierdził, że jest to jako jedna uchwała.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube powiedział, że uchwała która nie zostanie uchylona pozostaje w porządku prawnym i nie będzie miała sensu.
Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, aby przedmówca złożył wniosek, dodając że zasadnym jest przekazanie projektu uchwały pod obrady komisji.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube dodatkowo zauważył, że w § 3 zostały wyszczególnione diety dla poszczególnych radnych ze względu na sprawowane funkcje, przy czym nie na zapisu określającego braku udziału radnego w żadnej z komisji , gdyż ma takie prawo. Dodał, że taki zapis powinien się znaleźć.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Andrzejewska stwierdziła, że w jednej komisji radny musi brać udział.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube przekonywał, że nie musi. Dodał, że radnego nikt nie zmusi do udziału w pracach komisji.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła aby przedmówca wyjaśnił co ma na myśli, gdyż radny który nie pracuje w żadnej komisji nie ma potrąceń.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube powtórzył, że w § 3 nie ma zapisu mówiącego o sytuacji gdy radny nie działa w żadnej komisji, dlatego tez powinna być taka zmiana.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przyznała, że jeżeli rzeczywiście jest tyle niejasności, to zasadnym jest przekazanie projektu uchwały do komisji, ponieważ dzień dzisiejszy to nie czas i miejsce na dyskusję w tym zakresie. Następnie poprosiła przedmówcę o złożenie wniosku formalnego.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube złożył wniosek formalny o przekazanie w/w projektu uchwały do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że wobec powyższego w dniu dzisiejszym nie zostanie już przeprowadzone głosowanie nad przyjęciem powyższego projektu uchwały. Po chwili zwracając się do przedmówcy dodała jednak, że nieobecny jest Wójt który musiałby wyrazić zgodę na zmianę porządku obrad.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube przypomniał, że projekty uchwał z pkt 1-3 zostały złożone przez Wójta, natomiast pozostałe z inicjatywy Przewodniczącej Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przyznała, że w tej chwili nie posiada wiedzy w tym zakresie ale bez zgody wnioskodawcy nie może dokonać zmian w porządku obrad. Zaproponowała następnie ewentualne odrzucenie powyższego projektu uchwały, jeżeli radni uznają to za stosowne. Dodała, że chcąc poddać wniosek formalny pod głosowanie musi spełnić dwa warunki, musi on uzyskać bezwzględną większość oraz zgodę wnioskodawcy, gdyż będzie to skutkowało zmianą porządku obrad.
Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube stwierdził, że przedmówczyni decyduje o dopuszczeniu wniosku formalnego.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy przedmówca nadal składa wniosek, co zostało przez niego potwierdzone. Dodała jednocześnie że nie może wniosku poddać pod głosowanie z uwagi na brak zgody wnioskodawcy ponieważ Wójt opuścił obrady sesji.
Na sali padły stwierdzenia radnych że można uchwałę odrzucić.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że nie można sugerować sposobu głosowania. Dodała, że będzie się można nad nią pochylić na komisji, żeby potem nie było niejasności. Nadmieniła również że nie chodzi o żadne podwyżki tylko treściwe i formalne zapisy.
W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Statutowej Maciej Stube zaapelował do radnych o negatywne zagłosowanie za powyższym projektem uchwały. Dodał również że wyrzucenie jednego punktu ma wpływ na pozostałe. Sugerował także aby dłużej popracowano nad tym projektem.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w temacie a wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym przystąpiła do głosowania nad jego przyjęciem pytając kto jest „za”, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/111/16 Rady Gminy Orchowo w sprawie ustalenia na jakich radnym Rady Gminy Orchowo przysługują diety nie została przyjęta gdyż nie uzyskała wymaganej większości głosów przy 0 głosach „za”, 12 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 13 radnych. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego podpunktu porządku obrad.
Ad. pkt 5) Zakończenie XXVII/20 Nadzwyczajnej Sesji rady Gminy Orchowo. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała radnym za dzisiejsze kworum gdyż miała obawy że w tej trudnej sytuacji nie uda się go zebrać. Złożyła jednocześnie życzenia wielkanocne w tym przede wszystkim zdrowia aby nikogo nie zabrakło gdyż będą się spotykać w normalnym trybie prac po czym wobec wyczerpania się porządku obrad, o godzinie 13.25 Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała za udział w sesji i zakończyła obrady – „Zamykam XXVII Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
Protokół sporządziła:
 
Agnieszka Kolberg 	

Przewodnicząca Rady Gminy
								    	Anna Kosiak
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